90/2020, Processo n° 08001.000992/2020-29, firmado com a empresa COMUNIQUE-SE S.A., conforme o índice apurado no
período de março/2020 a fevereiro/2021, em que será aplicado o Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA.

1.1. Em razão do reajuste, o valor anual es�pulado do Contrato passa de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos
reais) para R$  5.680,80 (cinco mil seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos), passando a ter os valores listados no Anexo I
deste Termo e em conformidade com a Nota Técnica 23 (15034376).

1.1.1. Os efeitos financeiros decorrentes do reajuste vigoram a par�r de 30 de março de 2021. A evolução
do valor contratual e a despesa adicional por ele gerado são demonstrados no quadro abaixo: